緊 急 連 絡（第 5 報）

2022 年 11 月 25 日

核医学検査室責任者殿

RI 検査室責任者殿

放射性医薬品購入責任者殿

公益社団法人日本アイソトープ協会

日本メジフィジックス株式会社

 ＰＤＲファーマ株式会社

モリブデントラブルに伴うテクネチウム製品の供給について

（ 12 月 5 日（月）以降の納品分に関して ）

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度はテクネチウム製品の供給制限により、大変ご迷惑をお掛けしており、誠に申し訳ございません。

さて、メンテナンス中であった欧州の一部原子炉の再稼働により、安定的に十分なモリブデンの供給が

再開され、製品の製造に必要な原料確保の見込みが立ちました。そのため、12 月 5 日（月）以降の納品

分につきましては、全てのテクネチウム製品（ジェネレーター含む）の安定供給が可能となります。

 なお、今後、不測の事態が生じた場合は、改めて緊急連絡にてご連絡させて頂きます。

 診療への影響をきたさないよう、引き続き全力をあげて原料確保に努めるとともに、緊急事態に対する

不断の心構えを怠ることなく、医薬品の安定供給に一層留意する所在ですので、今後ともご指導、ご鞭撻

を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

＜12 月 5 日（月）以降の納品分の供給製剤について＞

全てのテクネチウム製品の納品が可能となりました

（ジェネレータ含む）

※ RIOS-NET（httpｓ://www.rios-net.jp/）からも従来通り全てのテクネチウム製品のご注文が可能です。

以上

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。

ＰＤＲファーマ株式会社 各支店

日本メジフィジックス株式会社 受注・物流センター

  公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課

（TEL：03-5395-8034 e-mail：issei-renraku@jrias.or.jp）

http://www.rios-net.jp/